p JEt 'Sam ape paep aefc pepc mynptpie epen piptig 
maeppe ppieopta q x. biaconap q ealpa o[pa ppeopca pixtij 
q hunb teontig. [Hoc est. Eidem juramento apud West- 
monasterium [prestito] aderant quinquaginta sacrifici, et 
x. diaconi, et ex omnibus aliis presbyteris, centum et 
sexaginta.] 

p Hep pmbon Sapa maepj-e-ppeopca naman Se on 
Sam a[e pcobon q on paepon. [Id est. Haec sunt sacrifi- 
corum nomina, qui juramento illi astiterunt, et idem praesti- 
terunt.] 

p Friomund abbas, p Eadberht abbas. p Ecg¬ 
berht abbas, p Cuthbald presbiter. p Hehstief pres¬ 
biter. p Brada presbiter. p Ecgmund presbiter. 
p Brada presbiter. ^ Wigberht presbiter. sjn Berhthun 
presbiter. ^ Recngan presbiter. ^ Cuthberht pres¬ 
biter. Snyda presbiter. ^ Berhthred presbiter. 
^ Monn presbiter. sp Cuthbald presbiter. sp Alh- 
mund presbiter. ►p Luhhede presbiter. sp Ecgberht 
presbiter. ip Tidbald presbiter. p Sucga presbiter. 
p Eadgar presbiter. p Aldhere presbiter. p Bad- 
heard presbiter. p Monn presbiter. p Plegberht 
presbiter. p Tidberht presbiter. p Cuthberht presbi¬ 
ter. p Ciolheard presbiter. p Ecgheard presbiter. 
p Tidberht presbiter. p Berhtwulf presbiter. p Alh~ 
mund presbiter. p Wigberht presbiter. p Hwita 
presbiter. p Beorhred presbiter. p Hunlaf presbi¬ 
ter. p Cynemund presbiter. p Byrnhelm presbiter. 
p Heathoberht presbiter. p Esne presbiter. p Preost 
presbiter. p Dudeman presbiter. p Eadberht presbi¬ 
ter. p Monnel presbiter. p Beornwald presbiter. 
p Eastmund presbiter. p Mecga presbiter. p Wig¬ 
berht presbiter. p Beorred presbiter. p Hehferth 
diaconus. p Berhthelm diaconus. p Wighelm dia- 
conus. p Cynemund diaconus. p Ceofa diaconus. 
p Dynne diaconus. 

NUM. XXI. 

Oswaldus monachos apud Westburi constituit. 

[Annales Wigorn. in Bibl. Cottoniana. Iterum ex Itegistro Wigornise 
praecitato.] 

p In nomine Domini nostri Jesu Christi, ego Offa 
trado illam terram set Westbyrig, cum omnibus ad se 

* forte, lupi. 
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rite pertinentibus, id est sexaginta manentium, et in alio 
loco set Heanbyrig xx. manentium to Weogernacestre, 
pro remedio animse meae ac parentum meorum, post 
obitum meum et filii mei Egfrithi, et eadem libertatis 
ditione in omnibus rebus jure permanendam, qua earn 
ante iEthelbaldus rex avo meo Eanulfo conscripserat, 
id est, ut sit libera tarn in terrarum donatione, seu in 
omnibus causis parvis vel magnis inconcussa permaneat 
usque in seculum tam diu tides Christiana apud Anglos 
in Britannia maneat, et ut soluta sit ab omni vi regum et 
principum et subditorum ipsorum, in summo Dei no¬ 
mine praecipimus, praeter ab his vectigalibus, hoc est: 
Baep japolep act peptbyjuj. tpa tunnan pulle lilutpep 
alo]?. q cumb pulne lij?ep aloj?. anb cumb pulne pebpcej* 
alof>. q vij. hpi]?pu. q pix pej?epaj\ j xl. cypa. xvj. lanj- 
J?epo. q ombpa puep copnep anb peopep ambpu 
meolpep. ad regalem vicum. [i. e. Census illius apud 
Westburiam: duo [scil.] dolia purioris cervisiae plena, 
et [quaedam q mensura [4. modiorum] tenuis cervisiae 
plena, et [similis] mensura cervisiae Wallicee plena, et 
vij. boves, et sex verveces, et xl. casei, et vj. longa. 
et triginta amphorae hispidi grani [secalis, forte] et qua- 
tuor amphorae farinae.] Hoc itaque, cum consensu et 
consilio pontificum et senatorum meorum, firmo foedere 
dijudicaverunt. Nulla regalis vel principalis aut aliqua 
secularis dignitas de nostra haereditate plus his in mo- 
dico vel in magno appetendo, per vim aut petitionem 
aliquid exiget absque hoc tantum quod haec praesens 
cartula continet.